
1/2

Západu se nepodařilo porazit Rusko – Putin
rt.com/russia/603562-putin-west-strategic-defeat

Ukrajina a její příznivci v Evropě doplácejí na vykolejení
istanbulských mírových rozhovorů, řekl prezident

Západ si myslel, že by mohl porazit Rusko, když nařídil Kyjevu, aby
vycouval z mírové dohody, kterou obě strany předem schválily v
prvních týdnech ukrajinského konfliktu, prohlásil ruský prezident
Vladimir Putin.

USA a jejich spojenci se přepočítali, když nařídili Kyjevu „bojovat do
posledního Ukrajince“, a nyní za to platí, řekl Putin ve čtvrtek na
panelové diskusi na Východním ekonomickém fóru ve Vladivostoku.

Měl na mysli mírové rozhovory v Istanbulu v Türkiye v roce 2022,
které přinesly návrh dohody, která by ukončila nepřátelství. Kyjev byl
ochoten vyhlásit vojenskou neutralitu, omezit své ozbrojené síly a
slíbit, že nebude diskriminovat etnické Rusy. Na oplátku by se
Moskva připojila k dalším předním mocnostem a nabídla Ukrajině
bezpečnostní záruky. Ujednání může stále sloužit jako základ pro
trvalý mír, řekl Putin.

Malajský premiér Anwar Ibrahim na fóru po boku Putina připomněl,
že když rozhovory probíhaly, byl si jistý, že „záležitost bude u konce“.
Řekl, že souhlasí s ruským prezidentem, že jakákoli mírová smlouva
bude muset být založena na „spravedlivých a spravedlivých“
parametrech.

Přečtěte si více

Ukrajinská armáda čelí
kolapsu – Putin
Putin tvrdil, že jediným
důvodem, proč dohoda
selhala, bylo „přání elit v USA

https://www.rt.com/russia/603562-putin-west-strategic-defeat/
https://www.rt.com/russia/603548-putin-ukrainian-military-collapse/


2/2

a některých evropských zemích uštědřit strategickou porážku
Rusku,“ dodal, že tehdejší britský premiér Boris Johnson sloužil jako
posel pro zrušení jakýchkoli mírových dohod. .

Touha dostat Rusko na kolena a rozbít ho ovlivňovala západní
politiku po celá desetiletí a dokonce staletí, a ti, kteří na Kyjev tlačili,
věřili, že mají příležitost to dosáhnout, řekl.

Úředníci, kteří řídí Ukrajinu, jsou „jako mimozemšťané nebo cizinci“,
když vezmeme v úvahu náklady, které zemi uvalili na dodržování
těchto rozkazů, navrhl Putin. Nechávají své rodiny na Západě a
jednoduše „používají nacionalistická hesla k oklamání lidí“, ale ve
skutečnosti se nezajímají o zájmy národa, řekl.

ČTĚTE VÍCE: Facka Západu: Proč byly naděje na Putinovo zatčení
fantazií
Pokračoval tím, že Západ uvalil sankce na ruskou energetiku „celým
srdcem, ale bez mozku“, což způsobilo značné škody některým
evropským národům, především Německu, jehož ekonomika byla
„navržena tak, aby fungovala na ruské energii“. Ať už Moskva čelí
jakýmkoli ztrátám příjmů z přesměrování svých fosilních paliv na jiné
trhy, bledne ve srovnání s tím, co se stalo evropským národům, z
nichž některé jsou „na pokraji recese“.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoRusko-ukrajinský konfliktNÁSVladimír Putin

 
 

https://www.rt.com/news/603533-putin-visit-mongolia-icc/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://odysee.com/@RT:fd

